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UCHWAtA Nr 58 RADY MINISTROW 

z dnia 12 marca 1971 r. 

w sprawie prawa do wynagrodzenia za czas zwolnień od pracy, przysługujących pracownicom wychowującym dzieci 
w wieku do lat 14. 

Rada Ministrów - na wniosek Centralnej Rady Związ­
ków Zawodowych - uchwala, co następuje: 

§ 1. Wszystkie pracownice, korzystające w związku 

z wychowywaniem. dzie,ci w wieku do lat 14 z dwóch dni 
zwolnienia od pracy w ciągu roku w myśl przepisu § 4 ust. 7 
uchwały nr 327 Rady Ministrów z dnia 16 sierpnia 1957 r. 
w sprawie .przestrzegania porządku i dyscypliny pracy (Mo­
nitor Polski z 1968 r. Nr 3, poz. 22), zachowują prawo do 
wynag'Iodze nia za czas tych zwolnień. 

§ 2. Wynagrodzenie, o którym mowa w § 1, ustala się 
jak za urlo,P wypoczynkowy, z tym że składniki wynagro­
dzenia ' określone w stawkach miesięcznych wypłaca się w 
wysokości należnej za miesiąc, w którym zwolnienie został() 
udzielone. Wypłaty wynagrodzenia dokonywa,ne są w ramach 
jplanowanego (skorygowanego) funduszu płac. 

,§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo­
cą od dnia 12 marca 1971 r. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 
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UCHWAtA Nr 72 RADY MINISTROW 

z dnia 2 kwietnia 1971 r. 

w sprawie gospodarki finansowej organizacji yospodarczej . Lasy Państwowe. 

Na podsta wie art. 9 i 25 dekretu z dnia 26 pa ździernika 

1950 r. o przedsiębiors twach państwowych (Dz. U. z 1960 r. 
Nr 18, poz. 111), art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 13 kwietnia 
1960 r. o prawie bankow ym (Dz. U. z 1960 r. Nr 20, poz. 121, 
z 1964 r. Nr 8, pOlZ. 50 i z 1966 r. Nr 24, poz. 151) oraz 
w związku z § l wzporządzenia Rady Ministrów z dnia 
18 grudnia 1968 r. w sprawie przedsiębio rstw lasów państwo­
wych oraz jednostki grupując ej te przedsi ębiorstwa (D z. LT. 
z 1969 r. Nr 1, poz. 3) Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

Rozd ział 1. 

P~zepisy wstępne. 

§ 1. Użyte w uchwale okreś lenie: 

1) Naczelny Zar ząd - oznacza Na~zelny Zarząd Lasów 
Państwowych, 

2) przedsiębiorstwo - oznacza: 
a) okręgowy zarząd lasów państwowych grupujący nad­

leśnictwa , jedno,stki prod ukcji nie drzewnej i jednost­
ki ' pomocniczo-produkcy jne, 

b) przedsiębiorstwo do zadań szczególnych w ·zakresie 
go~podarki le śnej, 

3) akumulacja finansowa przedsiębiorstw - oznac za róż­

nicę między wartością s.pr zedaży według cen sprzedaży 

a kosztem własnym tej sprzedaży, skorygowaną o s'aldo 
strat i zy sków nadz wy.czajnych, 

4) wynik finan sowy przedsi ębiorstwa....;. oznacza akumula­
cję finansową prż edsiębiorstwa zmniejszoną o podate k 
obfoOtOWY, 

5) zysk lub strata - ozna,cza odpowiednio d odatni lub 
ujemny wynik finansowy przedsiębiorstwa. 

. . § 2. 1. Okresem planowo-rozlic zeniowym jednostek 
. określonych w ,.§ '1 ,p!ct li 2 jest rok kalenda rzówy. 

,,~< ~ - :'~ ;\".,:',\: ; . ,. ~:_ : :. _o~, ' ".':)" . ~", ... ': ': 
2. Jedno:stki, o których mowa w ust: l, opracowują okre-

s~'Wei roczne bilanse~elto. 

Rozdział 2. 

Gospodarka finansowa przedsiębiorstw. , 

§ 3. 1. Zysk przedsiębiorstwa podlega Vi pierwszej ko-
l ejności podziałowi na nastEJPując e c ele: . 

1) odpis na fundusz za osiągnięcia ekonomiczne załóg na 
podstawie odrębnych przep isów, 

2) oprocento wanie środków trwałych, 
3) spłatę kredytu zaCiągniętego na inwestycje branżowe 

wraz z odsetkami w c zęści nie podlegającej spłacie 

z funduszu inwestycyj.ne.go Naczelneg'o -Za rządu; spłata 

kredytu z zysku następuje w wysokości i w ratach 
'Okre ś lonych w umowie kredytowej, zawartej między in­
westorem a bankiem; szczegółowe zasady s.pła ty kredytu 
regulują odrębne pr z~isy, 

4) wpłatę z zysku do Naczelnego Zarządu ustaloną według 
normy procentowej w stosunku do zysku; normę ustala 
Nac zelny Zarząd w granicach normy określoriej ' pnZez 
Ministra Finansów w porozumieniu z Ministrein . ' Leśnic­
t wa i Przemysłu Drzewnego. 
2. Odpisy wymieni one w ust. 1 dokonywane . są obowiąz­

kowo; jeżeli osiągnięty zysk nie wystarcza na pDkrycie od­
pisów wymienio,nych w ust. 1 pkt 1-2, brakującą kwo'lą 

przedsiębiorstwo obciąża fundusz statutowy; j e żeli osiągnięty 

zysk nie wystarcza na spłatę kredytu na inwestycje branżo­
we, nie Slp łacony ' w fe rminie kredyt uznaje się za kredyt 
przetermino\va,ny, podl egający spłacie z zysku roku następ­

neg o; j e ż e li bank dokona s płaty kredytu prze terminowan ego 
ze środków obrotowych prze dsiębiorstwa, to równowa.r t (}ŚĆ 

tej spłaty obciąża fundusz statutowy; j eże li po dokonaniu 
o,dpisów wymienionych w ust. 1 pkt 1-3 zysk nie wystarcza 
na dokona,nie pełnej wpłaty do Naczelnego Zarządu (ust. l 
!pkt 4), to wpłacie podlega różnica między zyskiem a tymi 
odpisami. 

. § 4. 1. PrZedsiębiorstwo przeznacza pozostałą . część zy­
. s;l~\{ po p'6trącen:iu odpisów przewidzianych w § 3, w dowol­
nej kolejl1Ciści pa następujące cele: " 


